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Tilskud til Pensioneringen. Der er ogsaa det 
at bemærke, at Grundlønnen beregnes efter 
et Timetal af 36, men Alderstillægene ydes 
fuldt ud til Lærere, der blot har mindst 30 
Timer. Ved en ny Ordning maa man ogsaa 
komme ind paa at faa forhindret, at Sko- 
lerne konkurrerer med hinanden, at der 
lægges en Skole i den andens Opland, saa 
at Driften fordyres til Skade for dem, der 
holder Skolerne oppe, og altsaa ogsaa til 
Skade for Statskassen. 

I øvrigt skal jeg ikke komme ind paa 
de Betragtninger over den private Real- 
skoles Betydning, som det ærede Medlem 
Hr. N. Johan Laursen fremsatte. Jeg deler 
dem ikke, men skal ikke paa det nuværende 
Tidspunkt give mig til at diskutere dem. 

Det ærede Medlem Hr. Rode spurgte mig, 
hvorledes det gik med den Dispositionssum 
paa 35 000 Kr. til de private Seminarier, der 
er stillet til Ministerens Raadighed for i Aar, 
idet det var blevet forstaaet saaledes, at jeg 
ikke agtede at uddele denne Sum; det ærede 
Medlem Hr. Rode mente, at jeg i Finansud- 
valget havde sagt, at jeg allerede havde taget 
Bestemmelse om denne Sum, men at- det blot 
ikke var naaet ud til de private Seminarier. 
Der er heri en lille Fejltagelse. Det, der var 
blevet bestemt, var de Tilskud, som falder 
paa de øvrige Konti. Disse er blevet be- 
stemt, og de er udsendt. Tilbage var der 
kun disse 35 000 Kr., om hvilke vi er ved 
at tage Bestemmelse i disse Dage, idet jeg 
ikke kan forpligte mig til at udbetale hele 
denne Sum, hvad heller ikke min Forgænger 
har gjort. I Fjor blev der udbetalt ca. 19 000 
Kr. af de 35 000 Kr., der var til Raadighed, 
og af de 75 000 Kr., som i Forfjor var til 
Ministerens Disposition, blev der udbetalt 
ca. 14 000 Kr. Jeg tror nok, at der i alt vil 
blive uddelt en 20 000 Kr. af de 35 000 Kr., 
der i Aar staar til Ministerens Disposition. 

Endelig takkede det ærede Medlem Hr. 
Rode for, at jeg havde overvundet de Van- 
skeligheder, der havde været ved en Bevilling 
paa 1 000 Kr. til Reparation af gamle Bind, 
idet han mente, at disse Vanskeligheder ikke 
havde ligget hos mig personlig, men hos 
andre. Jeg maa dertil sige, at den eneste 
Vanskelighed, der har været med Hensyn 
til denne Bevilling, har ligget hos den 
Institutionschef, som har ønsket Bevillingen, 
idet der aldrig for Ministeriet er fremført 
Ønske om, at faa en saadan Bevilling, hvor- 

for det har været ganske udelukket, at 
jeg har kunnet opføre den. Ganske vist 
har enkelte private været hos mig og 
har sagt, at det var rart at faa en saadan 
Bevilling, men Institutionschefen har ikke 
henvendt sig til Ministeriet, saa den eneste 
Modstand mod Bevillingén, der har været 
at overvinde, har ligget hos Institutions- 
chefen. Det ærede Medlem Hr. Rode talte 
ogsaa om, at denne Bevilling havde været 
bortfaldet og ikke var blevet fornyet. Det 
kan man ingenlunde sige, for der har aldrig 
været givet nogen Bevilling til disse Bog- 
bind. Der har været givet en Bevilling til 
Indbinding af ældre Serier af uindbundne 
Bøger, og det er rimeligvis disse Penge, Insti- 
tutionschefen har benyttet til Istandsættelse 
af disse Bind, men nogen egentlig Bevilling 
dertil og noget Forslag overfor Ministeriet 
til at søge gennemført en saadan Bevilling 
har der aldrig foreligget. Det er først for en 
Uges Tid siden, derer kommet en saadan Ind- 
stilling til Ministeriet. 

Jeg vil endelig gerne til Slut sige, at jeg 
var meget taknemmelig over det ærede 
Medlem Hr. Rodes Udtalelse angaaende 
Forfatterunderstøttelserne. I Udvalgets 
Ordførers Udtalelser laa der ikke, at der 
var nogen Forpligtelse for Fremtiden, idet 
Ordføreren gjorde opmærksom paa, at det 
var for i Aar, man vilde nøjes med at ud- 
betale til de nye, hvad der blev indsparet 
ved Død. Men det ærede Medlem Hr. Rode 
sagde udtrykkelig, at det, ikke havde været 
Finansudvalgets Mening, at det altid skulde 
være saaledes, at der ikke kunde foretages 
en Udvidelse af disse Understøttelser. Jeg 
vilde ogsaa i høj Grad beldage, om den yngre 
Slægt kun skulde se hen til de ældres døde- 
lige Afgang med en Lettelse over, '.at nu 
blev der nogle Penge til Raadighed. 

N. Johan Laursen: Jeg, vil kun lige 
gøre et Par Bemærkninger angaaende Kur- 
sus for Forskolens Lærerinder og Efter- 
skolens Lærere. Den højtærede Minister 
har misforstaaet mig, naar hun mente, at 
jeg vilde nægte Fortsættelse af Bevillinger 
hertil. Det er hverken Venstres eller min 
Mening, og det var heller ikke det, jeg gav 
Udtryk. Det er rimeligt og naturligt, at der 
gives Bevilling til Aarskursus for Forskole- 
lærerinder, og jeg tror ogsaa, jeg med stor 
Bestemthed sagde, at det vilde vi bevilge, 
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